令和３年１１月９日

神 原 中 学 校

保 護 者 各 位

那覇市立神原中学校

校 長  馬 上  晃

  （ 公 印 省 略 ）

『【神原中】欠席・遅刻連絡フォーム』のご活用について（お願い）

平素より、本校の感染症予防対策をはじめ、学校教育活動へのご理解とご支援に対し、心より感

謝申し上げます。

さて、本校では、体調不良等による欠席や遅刻をする際には、保護者から電話連絡を受けた後、

学級担任へ伝達し生徒の登校状況を把握しております。しかし、現在はパソコンやスマートフォン

等のデジタル端末を所持しているご家庭の増加や、デジタル端末を活用した連絡の簡素化等の改善

が求められております。

本校におきましても、毎朝の電話連絡の集中を緩和し、学級担任への伝達効率化のため、Google

アンケートフォームを活用した欠席・遅刻時の連絡受付を導入いたします。

つきましては、下記をご確認のうえ、『【神原中】欠席・遅刻連絡フォーム』を活用した連絡につ

いて、ご理解とご協力をお願いします。

なお、電話連絡による欠席・遅刻時の連絡も引き続き行っております。

記

１．『【神原中】欠席・遅刻連絡フォーム』のアクセス方法について

 ・右のＱＲコードからアクセスしてご連絡できます

 ・本校ホームページのリンク先からアクセスしてご連絡できます

２．連絡フォーム活用のタイミングについて

（１）原則として、当日の朝に連絡フォームへの入力をお願いします

（２）連絡フォーム活用の際には、保護者からの入力をお願いします（生徒自身の入力はご遠慮く

ださい）

３．その他

 ・確認が必要な場合は、学級担任から保護者への連絡をいたします

 ・新型コロナウイルス感染症に感染した場合や濃厚接触者に特定された場合は、電話による連絡

をお願いします